PORTARIA CNMP-SG Nº 97 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto na norma do art. 7º, § 1º, da

Portaria CNMP-PRESI nº 26, de 12 de fevereiro de 2014, bem como o que consta do Processo

CNMP nº 19.00.4001.0006857/2022-76, RESOLVE:

Art. 1º Designar a Membro Auxiliar da Comissão de Meio Ambiente, Tarcila Santos

Britto Gomes, e servidora da Comissão de Meio Ambiente, Letícia Porchera Batista Cassaro,

como gestoras, titular e suplente, respectivamente, do Acordo de Cooperação Técnica que ce-

lebram entre si a REDE BRASIL DO PACTO GLOBAL – RBPG e o CONSELHO NACIO-

NAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO com o objetivo de criar estrutura de cooperação não exclu-

siva entre as Partes para facilitar e fortalecer a colaboração mútua em ações e projetos comuns

com vistas a contribuir para o progresso dos Objetivos de Desenvolvimento Sustentável (ODS)

e a disseminação dos 10 Princípios do Pacto Global da ONU no Brasil.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

Secretário-Geral do CNMP

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=826809&id_orgao_publicacao=0
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=826809&id_orgao_publicacao=0